
Frau Schreiber: Kann die Verwaltung die Polizei personell bei 

Geschwindigkeitskontrollen unterstützen? 
 

Antwort der Verwaltung: Es werden in regelmäßigen Abständen Ortsbegehungen 
zusammen mit der Polizei durchgeführt.  
 

Frau Schreiber: Besteht die Möglichkeit flexible Geschwindigkeitsbegrenzungen oder 
mobile Radargeräte aufzustellen? 

 
Antwort der Verwaltung: Bei den Ortsbegehungen von der Polizei und der 
Verwaltung wird auch die Möglichkeit von Geschwindigkeitskontrollen durch 

Radargeräte geprüft. Dies ist aber davon abhängig, ob die Polizei eine 
Geschwindigkeitskontrolle in dem Bereich für sinnvoll erachtet und entsprechendes 

Personal dafür abstellen kann. 
 


